RESOLUÇÃO N° 8/2023

Resolução  nº  03/2023,  Retifica  a  Resolução
02/2023  que  Institui  Comissão  Especial
Eleitoral  para  eleição  dos  membros  do
Conselho Tutelar de CANOAS/RS

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de  CANOAS
(COMDICA), aprova a alteração da Comissão Especial Eleitoral que tem como objetivo conduzir
o processo de escolha dos membros dos conselhos tutelares do Município de Canoas, cujo pleito
ocorrerá em 1°de outubro de 2023.

Integra  a  Comissão Especial  Eleitoral  os  seguintes  conselheiros:  Valquiria  Schoenardie,
Margarete Pinheiro de Oliveira e Jose Mauro dos santos representando a Sociedade Civil e
Giorgia Fabiana Vieira dos Santos, representando o Governo.

Essa é a Resolução.

Canoas, 30 de maio de 2023.

Atenciosamente,

VALQUIRIA SHOENARDIE
Presidente do COMDICA

ANO 2023 - Edição 3072 - Data 27/06/2023 - Página 4 / 69